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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

DEL CONVENIO DE ASOCIACION No. AL3-CA-003-2017 
 
OBJETO: INTERVENCION SOCIAL PARA LA PROMOCION DE DERECHOS DE LA 
COMUNIDAD LGTBI DE LA LOCALIDAD INDUSTRIAL Y DE LA BAHIA (ZONA URBANA) 
 
En Cartagena de Indias a los diecisiete (17) días del mes de Mayo de 2017, se recepciono en la 
fecha y hora señala en Invitación de convenio de asociación Nº AL3-CA-003-2017, la propuesta:  
 

NOMBRE DEL OFERENTE : FUNDACION GEPS (GRUPO DE ESTUDIANTES PARA LA 
PROMOCION EN SALUD) 

Representante legal : GINA MARIA PEREZ ALVAREZ 
Nº de folios : Un tomo original  - sin foliar 

 
NOMBRE DEL OFERENTE : FUNDACION PARA LA INTEGRACION Y EL 

DESARROLLO SOCIO ECONOMICO Y EMPRESARIAL 
CON EL PASO FIRMA 

Representante legal : MANUEL GERONIMO TORRES VERGARA 
Nº de folios : Un tomo original  - sin foliar 

 
El Comité Evaluador designado, en cumplimiento del cronograma asignado, procedió realizar 
EVALUACION ECONOMICA y posterior VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, de las 
propuestas. 
 
PONDERACION ECONOMICA 
Se pondera con 100 puntos a la entidad sin ánimo de lucro, que realice mayor aporte en especie 
para la ejecución del proyecto 
Dónde: 
P= Puntaje 
P1 = Valor de la oferta analizada 
P2= valor de la propuesta con mayor valor ofertado en el aporte en especie de la entidad sin 
ánimo de lucro 
 

No OFERENTE EVALUACION 
ECONOMICA 

PUNTAJE 

1 FUNDACION GEPS (GRUPO DE ESTUDIANTES PARA LA PROMOCION EN 
SALUD)  $ 10.000.000  100,00 

2 FUNDACION PARA LA INTEGRACION Y EL DESARROLLO 
SOCIOECONOMICO EMPRESARIAL -CON EL PASO FIRME  ______   _____  

 
La ESAL FUNDACION PARA LA INTEGRACION Y EL DESARROLLO SOCIOECONOMICO 
EMPRESARIAL -CON EL PASO FIRME, no aporta con su propuesta, oferta económica  que 
establecer aporte de la entidad, ni del DISTRITO. 
  
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES: 

VERIFICACION DOCUMENTOS HABILITANTES JURIDICOS 

FUNDACION GEPS (GRUPO DE ESTUDIANTES PARA 
LA PROMOCION EN SALUD) 

CUMPLE NO 
CUMPLE OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACION X     

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X     
FORMATO UNICO DE LA FUNCION PUBLICA X     
CEDULA DE CIUDADANIA REPRESENTANTE LEGAL X     
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REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X     

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES X     

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES 

R/L X     

ENTIDAD X     

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

R/L X     

ENTIDAD X     

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD 
SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES 

X     

CONLUSION CUMPLE 

     

VERIFICACION DOCUMENTOS HABILITANTES TECNICOS 

FUNDACION GEPS (GRUPO DE ESTUDIANTES PARA 
LA PROMOCION EN SALUD) 

CUMPLE NO 
CUMPLE OBSERVACIONES 

PROYECTO X     

EXPERIENCIA MINIMA X     

CONLUSION CUMPLE 

     

VERIFICACION DOCUMENTOS HABILITANTES TECNICOS 

FUNDACION GEPS (GRUPO DE ESTUDIANTES PARA 
LA PROMOCION EN SALUD) 

CUMPLE NO 
CUMPLE OBSERVACIONES 

OFERTA ECONOMICA X     

ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE - ESTADO DE RESULTADOS) X   

TENIENDO EN CUENTA ERROR DE 
TRANSCRIPCION EN LA CONVOCATORIA, 

SE ADMITE DOCUMENTOS 
FINANCIEROS VIGENCIA 2015 - 2016 

VIGENTES A LA FECHA DE 
PRESENTACION 

CEDULA Y TP DE CONTADOR PUBLICO O REVISOR FISCAL 
X     

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE CONTADOR PUBLICO O 
REVISOR FISCAL 

X     

DECLARACION DE RENTA X     

CONLUSION CUMPLE 
 
CONCLUSION: La entidad sin ánimo de lucro, FUNDACION GEPS (GRUPO DE ESTUDIANTES 
PARA LA PROMOCION EN SALUD), es único proponente, obtiene 100 puntos, por su mayor 
aporte en especie para la ejecución del proyecto y CUMPLE con todos los requisitos TÉCNICOS, 
JURÍDICOS y FINANCIEROS, por tal motivo se concluye, que es el COOPERANTE más favorable 
para la entidad. 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
MARGARITA ROSA GONZALEZ RUIZ               BEATRIZ CASTAÑO AYOLA 
Asesora Jurídica Externa – UIC                           Asesor  Tecnico Externo – (Trabajadora Social) 
Alcaldía Localidad Industrial y de la Bahía  Alcaldía Localidad Industrial y de la Bahía 


